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UBND TỈNH HƯNG YÊN 

SỞ TÀI CHÍNH 
 

 
Số:        /KH-STC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hưng Yên, ngày          tháng 4 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục  

pháp luật về an toàn, an ninh mạng năm 2024-2025 

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-TBATANM ngày 29/3/2024 của Tiểu ban 

an toàn an ninh mạng về việc triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục 

pháp luật về an toàn, an ninh mạng trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2024-2025, 

Sở Tài chính xây dựng Kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền, phổ 

biến giáo dục pháp luật về an toàn, an ninh mạng năm 2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mụcđích 

- Triển khai có hiệu quả Kế hoạch số 19/KH-TBATANM ngày 29/3/2024 

của Tiểu ban an toàn an ninh mạng về việc triển khai công tác tuyên truyền, phổ 

biến giáo dục pháp luật về an toàn, an ninh mạng trên địa bàn tỉnh Hưng Yên 

năm 2024-2025. 

- Nâng cao nhận thức và ý thức về an ninh mạng, an toàn thông tin và bảo 

vệ dữ liệu cá nhân cho đảng viên, cán bộ, công chức, người lao động nhằm bảo 

vệ chủ quyền, lợi ích, an ninh quốc gia, quyền và lợi ích hợp pháp của tổ chức, 

cá nhân tham gia hoạt động trên không gian mạng, xây dựng môi trường không 

gian mạng lành mạnh. Tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước 

và hoạt động thực thi pháp luật trong lĩnh vực bảo đảm an toàn, an ninh mạng. 

2. Yêu cầu 

- Quán triệt và thực hiện đầy đủ các Luật, văn bản quy phạm pháp luật của 

Nhà nước gắn với nhiệm vụ chính trị, công tác xây dựng, thi hành và bảo vệ 

pháp luật thuộc trách nhiệm của Sở Tài chính. 

- Bám sát chỉ đạo, điều hành của Chính phủ,Thủ tướng Chính phủ, hướng 

dẫn của các bộ, ngành trung ương và của tỉnh để chủ động triển khai đầy đủ 

nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ được giao. 

- Công tác tuyên truyền cần bảo đảm thiết thực, hiệu quả, nội dung tuyên 

truyền cần phù hợp với thực tiễn, với từng đối tượng cụ thể. 
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II. NHIỆMVỤ 

1. Tập trung tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về bảo đảm an ninh 

mạng, trọng tâm là Luật An ninh mạng; Nghị định số 53/2022/NĐ-CP ngày 

15/8/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật An ninh mạng; 

Nghị định số 13/2023/NĐ-CP ngày 17/4/2023 của Chính phủ về bảo vệ dữ liệu 

cá nhân; Bộ Luật Hình sự năm 2015, sửa đổi bổ sung năm 2017..., hướng dẫn về 

bảo đảm phòng, chống các hoạt động tấn công mạng. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng thuộc Sở 

- Thời gian thực hiện: Năm 2024 và năm 2025 

2. Hướng dẫn việc quản lý, sử dụng và thực hiện xét duyệt/thẩm định 

quyết toán kinh phí phục vụ công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

về an ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao của các cơ 

quan, đơn vị. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng thuộc Sở 

- Thời gian thực hiện: Năm 2024 và năm 2025 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Các phòng thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai 

thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạoSở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, HCSN. 

GIÁMĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Tải 
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